

## בית כנסת

# ★☆☆"בית יוסף"☆☆★

\*\*\* 2108 Ocean Parkway Brooklyn, N.Y. 11223 \*\*\*

מאת: הרב אהרן פרחי

נשיא: אלי לוי

הפטרה: **ויכרות יהודע**

מקום: **צנא**

פרשת **משפטים**

14 בפברואר, 2026

עלון מספר 1265

כ"ז שבט, תשפ"ו

הדלקת נרות 5:10 \* שקיעה 5:28 \* שיר השירים 5:00 ואח"כ מנחה ליל שבת \* שחרית שבת 8:15  
מנחה שבת 4:55 \* מוצאי שבת 6:11, וע"פ רבנו תם 6:41 \* זמן טלית 5:49 \* שעה זמנית 62:00  
עלות השחר 5:37 \* נץ החמה 6:51 \* מנחה חול 5:20 \* ערבית מנין מוקדם 4:48  
צאת הכוכבים 6:06 \* סוף זמן קריאת שמע 8:43 \* סוף זמן עמידה 9:45 \* חצות היום והלילה 12:09

**ראש חודש אדר יחול בימים שלישי ורביעי, 17 ו-18 בפברואר**

### צום השובבים:

יום חמישי, 19 בפברואר, מתחיל בשעה 5:30 בבוקר ומסתיים בשעה 6:00 בערב וביום זה הסתיים צום השובבים, ותזכו למצוות אמן.

המעוניין ליצור קשר עם הרב אהרן פרחי: 552-3412 (646)

המעוניין לתרום לעלון שבועי זה ישלח את תרומתו ל:

VaaD Tehilim Torah, c/o R' A. Farhi

2415 Ocean Parkway, Brooklyn NY 11235

נא לא לעיין בעלון זה בשעת התפילה או קריאת התורה

השיב התלמיד: בוודאי! והוסיף, שהרי חז"ל מזכירים לעשות לכבוד שבת, והרבה אמוראים נהגו בעצמם כך. חייך הרב ואמר: אני לא שואל בשביל שבת, אני שואל אם אתה עוזר לאשתך, שהרי מצוה מפורשת בתורה: עזוב תעזוב עמו, ובמיוחד ערב שבת שההכנות מרובות, והאשה יגעה הרבה, היש לך מצוה גדולה מזו? עוד הפסוק אומר: מדבר שקר תרחק. התורה לא אמרה אל תדבר שקר אלא תרחק מן השקר, לפי שאחד משלושת עמודי העולם הוא "האמת", ובזכות האמת השפע יורד מן השמים, שנאמר: אמת מארץ תצמח וצדק משמים נשקף גם ה' יתן הטוב וארצנו תתן יבולה. משיחותיו של חכם דוד ג'מאל זצ"ל.

### פרפראות על הפרשה

אמרו חכמים: "כל מקום שנאמר אלה פסל את הראשונים, ואלה מוסיף על הראשונים". מכאן אומר בעל "אמרי חיים", אם אדם עושה תשובה מיראה אז זדונות נעשים בשגגות, לפי שלמד תורה

פרשה זו מדברת על כמה מצוות, לכן אנו מדברים על כמה מצוות מעט מן המעט. 1 - ורפא ירפא: מכאן שניתנה רשות לרופא לרפא. ולא אמרנו רחמנא מחי ואיהו מסי. נלמד מזה: כל הצרות והיסורים שבאים על האדם, למגדול ועד קטון, הכל מן השמים. ואם מאן דהו מחרפו ומצערו, הרי גם מן השמים, אלא שמגלגלין חובה על ידי חייב, ואפילו אם היכהו אדם במזיד, גם זוהי השגחה מלמעלה, וראייה לדבר מפסוק זה: וכי יריבון אנשים והכה איש את רעהו, שניהם שווין בדבר המכה והמוכה, שהרי לא היה צריך המוכה לצאת לריב עם חברו, ואפילו הכי ה' עושה לטובת האדם, כדי שיכפרו עוונותיו, כי יסורין ממרקין העוונות, לכן אל לו לאדם להשיב תשובה למחרפו, אלא אדרבה, יודה לה' על שנזדמנה לו כפרה כזאת. עוד הפסוק אומר: עזוב תעזוב עמו. מעשה ברבי נתן צבי שאל לאחד מתלמידיו שהתחתן מזמן קצר, האם הוא עוזר לאשתו בבית בערבי שבתות.

מהגוף מזיק לגוף האדם, נדגים זאת בהבדל שבין אדם שימצא על שולחן העבודה שלו נמלה, לבין אדם שחש שנמלה נכנסה לתוך בגדיו, אדם זה יקום מיד וילך לחדר ההלבשה על מנת להיפטר ממנה, למרות שהוא יושב עם אנשים בפגישה חשובה. כך גם צריך לנהוג כשמתעורר הצורך להטיל מי רגלים. ברגע שקיבלנו התראה מהגוף, עלינו לפנות מתוך גופנו את המזיק באופן מיידי, למרות שאנחנו יושבים עם אנשים, או בכל מצב שהוא. החינוך הנכון הוא להרגיל את ילדיו החל מגיל צעיר ללכת לשירותים לפני כל יציאה מהבית, וכן כאשר מגיעים הביתה, דבר ראשון ללכת לשירותים. זה יחסוך להם הרבה צרות בעתיד. מחסור בשתיה הוא אחת הסיבות לסרטן שלפוחית השתן. מחקר שהקיף 48,000 אנשים, שנערך על ידי חוקרים מאוניברסיטת הרווארד, אוניברסיטת אוהיו, גילה כי הסיכוי לפתח סרטן שלפוחית השתן קטן ב- 51% בקרב אנשים השותים יותר משמונה כוסות מים ביום לעומת אלה השותים שתי כוסות מים ביום. בנוסף, מחסור בשתיית מים גורם לכך שמי רגליים יהיו מרוכזים, וכתוצאה מכך, אדם מרגיש צורך להתפנות לעיתים קרובות ובכמות מועטת.

אלו המאכלים שצריכים חולי סכרת לאכול והם: אספרגוס - אשכולית - בצל - כרוב אדום - כרובית - לפת - מלפפון - סובין של חיטה - סויה - סלט ירקות - עגבניות - פטרוזיליה - פלפל - לבן - אבוקדו - שום - פול - שיפון - שעועית - תרד - אורז שלם (אינו קלוף) - קינואה. ומאכלים אלו, הם טובים מאוד גם לבריאים, ומחזקים אותם די שלא יבואו לידי חולי סכרת.

### דברי מוסר: כבוד חבריך

כמה צריך האדם להיזהר בכבוד חברו, עד שאמרו: שואלים את האדם: המלכת

ופחד וחזר בתשובה והיא ראשי תיבות: אלה ליהודים היתה אורה, ואורה זו תורה, כלומר חזר בתשובה מכוח ששמע או למד תורה דווקא ופחד שעושה דברים נגד התורה. אבל אם עשה תשובה עם שמחה שהיא ראשי תיבות: ואלה ליהודים היתה אורה ושמחה, אז מוסיף על הראשונים ששגות נעשות זכויות, וכך הוסיף על זכויותיו בזכות השמחה.

### היסטוריה בקצרה: 200 שנה אחרי

#### החורבן 270 למנינם

בחולשה וביסורים היה רבי מוטל על משכבו, אמר לבני ביתו: לחכמי ישראל אני צריך. נכנסו אצלו חכמי ישראל, אמר להם: אל תספדוני בעיירות כדי שלא יגרום ביטול תורה. ולאחר שלושים יום הושיבו הישיבה שלי, אף על פי ששמעון בני חכם יותר, אבל רוצה אני שבני הקטן יהיה הנשיא. ושמעון בני אב בית דין, וחנינא בר חמא יהיה ראש הישיבה. ואמר לבנו רבן גמליאל שמינה אותו נשיא: בני, נהוג נשיאותך ברמים, ותשב תמיד עם הגדולים, וזרוק מרה בתלמידים, שתהא אימתך עליהם, ואל תיקל בכבוד עצמך בנשיאות. ואילו בצנעה, תכבד לכל תלמידך. וקודם פטירתו, נזרקה נבואה בפיו ואמר: עיר הומניא יש בבבל, והיא כולה עמונים מזרע לוט, עיר ששמה מסגריא, כולם ממזרים שכולם מזנים עם נשים נשואות. עיר בירקא, יש בתוכה שני אחים שמחליפים נשותיהם זה לזה. עיר סטיא תושביה סרו מאחרי ה' ונעשו כופרים. ופעם אחת נהר פרת נולדו בו הרבה דגים, והלכו תושבי סטיא שהיו יהודים, ודגו דגים בשבת, ונידו אותם החכמים. ואותו היום השתמדו. והרב אדא בר אהבה, הוא יושב בחיקו של אברהם אבינו בגן עדן. והיום נולד רבי יהודה הנזכר בגמרא.

### הדרך לרפואה ולבריאות

לאחר שהבנו שאי פינוי מי הרגליים

לו כסף כדי שיסע לארץ ישראל. הוא אכן עשה זאת, וכשעלה ארצה הגיש בקשה במשרדי הרבנות בירושלים להתמנות לשוחט במבשרת ירושלים. באותה עת כיהן מרן כחבר בית הדין הרבני בפתח תקוה, ובאחד הימים, כשעלה לכנס דיינים בירושלים, נפגש עם אחד מתלמידיו שעבר לדור במבשרת ירושלים. התלמיד הזה ברר באוזני מרן את ההלכה: האם מותר לשחוט ללא כיסוי ראש וללא נטילת ידיים של שחרית?

### סיפור

רופא יהודי ושמו ראובן היה בעיר סלוצק ליד האטליז, וראה את הקצב בחנותו מפציר בלקוחותיו שייצאו מחנותו, מפני שעליו להיעדר לשעה. הרופא הסתקן ושאל את הקצב לאן הוא ממהר? ענה לו: לבית הכנסת להתפלל מנחה וערבית ולשמוע שיעורים. אמר לו הרופא: אבל זה יום חמישי, וחנותך מלאה, איך תוכל לגרש את פרנסתך? ענה לו: הפרנסה מן השמיים, ומלבד זאת, יהודי חייב לדאוג גם לעולם הבא שלו. הרופא שהיה כופר בכל קבע: אין דבר כזה ושמו עולם הבא. ענה לו הקצב: לכבודו אין לו, אבל לי יש, ואני מתפלל ועוסק בתורה ובמצוות כדי שיכול להכנס לגן עדן בעולם הבא. ענה הרופא: שמע נא, אולי תרצה להגדיל את חלקך בעולם הבא? אני מוכר לך את חלקי ברובל אחד. ענה הקצב: למה לא? זה יכול להיות עסק מוצלח. והוציא מכיסו רובל ומסר לרופא, והוא מלגלג ומחייך ואמר לקצב: אתה תמים, מסכן וטיפש.

### דינים

1 - ירא שמים ימנע עצמו מלקחת טלית שאולה שלא מדעת חברו, לפי שיש הרבה אנשים מקפידים שלא ילבש אחר, הטלית שלהם. ואם יש שום חשש ספק שמא אין הבעלים מסכימים בלב שלם, יש לחוש לאיסור גזל אם מתעטף בה. וכל

את חבריך עליך? פירוש: האם התנהגת עם חברך כאילו הוא מלך? ומזה למדים כמה צריך להיזהר בכבוד חברינו, ובפרט לאנשים שהטיבו עמנו, כדי שלא נהיה כפויי טובה ח"ו. ואם אחד לוח מחברו מעות או קונה סחורה בהלוואה כדי לעבוד בכך להרוויח מן המעות של ההלוואה או מן הסחורה שקנה על מנת להביא פרנסה לבני ביתו, כמה עליו להיות נאמן ולהחזיר לבעלים את הדמים בזמן שקבע איתם, ולא יגרום להם שום צער ועגמת נפש, ולא יאמר לחברו "בא מחר" ומחר לא דמי ההלוואה ולא דמי הסחורה. זה עווננו גדול ועונשו קשה ומר. ומי שנוזהר לשלם את דמי הסחורה בזמן הקבוע, וחושב תמיד שלא לצער הבעלים שעשו עמו טובה, אז ה' מזמין לו קונים ומוכר ומרוויח, וכל זה בשביל שנתן בלבו להחזיר לבעלים אז מרוויח והסחורה נמכרת ומביא אחרת תחתיה, ואם חושב ההיפך, לווה ואינו מעוניין לשלם, אז ה' סוגר בפניו שערי פרנסה, ומצבו הולך ומדרדר מיום ליום, ואינו יודע כל זה בעוון שאינו מחזיר דמי הסחורה לבעלים ועל כן צריך להיזהר שלא לגרום שום צער לשום אדם ולא לבזותו ולא לביישו וה' ישמרנו אמן.

### הראשון לציון: מרן חכם עובדיה יוסף

1921-2013

הקצב הזה שהיה מוכר בשר גמלים ליהודים, אז נכנסה המשטרה המצרית לתמונה. הבשר נבדק במעבדה, ונמצא בשר גמל, ובעקבות כך עצרו אותו השלטונות במצרים באשמת זיוף, והוא נידון לשה חודשי מאסר על מעשהו. לימים כאשר מרן כבר נסע ממצרים ועלה לארץ ישראל, הסתבך הקצב שוב עם השלטונות, ונידון לשלוש שנות מאסר. לאחר שריצה את עונשו והשתחרר, הוא החל להצר את צעדיהם של אחיו ולגרום להם צרות. ראשי הקהילה, שביקשו להיפטר ממנו, העניקו

אמה אולגא בת זקיייה ולע"נ התינוק  
הטהור יוסף חיים בן אולגא ע"ה אמן.  
\*\*\* האדון אלביר שעיא ואשתו הגברת  
שושנה ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ  
אביו המנוח משה בן מרים ע"ה אמן. \*\*\*  
הגברת נינה סעאדיה ובניה האחים  
המבורכים יוסף, ג'ק, זיכו, צופיה, דולי  
וקארן לברכה ולהצלחה עם כל  
משפחותיהם ולע"נ אביהם המנוח  
אברהם סעאדיה בן שפיקה ע"ה אמן.  
\*\*\* האדון נסים אלגדע ואשתו הגברת  
רימה ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ  
חמיו המנוח יהודה בן רימה ואמו רחל  
בת לטיפה ע"ה אמן ולע"נ אביו המנוח  
נורי בן רוזה ע"ה אמן. \*\*\* הגברת  
ברינדא חפץ ובניה האחים המבורכים  
לארי, גבריאל, ג'ק ובניהם לברכה  
ולהצלחה ולע"נ אביהם המנוח אברהם  
בן דורה ע"ה אמן. \*\*\* הגברת נורמא  
אסה ובניה לברכה ולהצלחה ולע"נ בעלה  
ואביהם המנוח השוחט וחכם יוסף בן  
נגילא ע"ה אמן.

\*\*\*\*\*

Cedars Construction  
Tel: 347-537-8661  
Insured + Licensed  
Sam a Cedars Construction Com.

\*\*\*\*\*

התרומות בשבוע זה הסתכמו לסך של \$1,300.  
ותזכו למצוות אמן.

מספר המבקרים הגיע ל- 312,600,  
+1,300 מבקרים מהעלון הקודם.

כל מי שיכול לתרום לעלון זה  
יבורך מפי עליון אמן.

\*\*\*\*\*

[www.BethYosef.com](http://www.BethYosef.com)

שכן שאין לברך על הטלית.  
2 - וראוי לכל אדם להשאיל טליתו  
לאחרים, כדי שיאפשר להם לעשות  
המצוה בממונו. והשואל חייב לחזור  
ולקפל הטלית לאחר שישתמש בה, בסדר  
הקיפול הראשון שהיתה מקופלת בו.  
3 - אם שאל טלית מקופלת שלא מדעת  
חבירו, ולא קיפלה לאחר שהשתמש בה,  
נקרא גזלן, וברכתו ברכה לבטלה.  
4 - כל מאכל שמשמש רק כתבלין למאכל  
אחר, או ליתן טעם, מברך שהכל, אם  
אוכלו לבדו. ואם אינו ראוי לאכילה  
אותו תבלין כלל, אז אין מברך על  
אכילתו.  
5 - אורז, בין אם היה מלא בקליפתו, או  
בלי קליפה, מברך עליו מזונות ואחריו  
נפשות. ואם טעה ובירך אחריו על  
המחיה יצא בדיעבד, דמכל מקום האורז  
מיקרי שפיר מחיה וכלכלה.  
6 - מי שאכל פת הבאה בכסנין שברכתה  
אחרונה על המחיה, ואכל גם כן אורז, זה  
לחוד וזה לחוד, ברכת על המחיה פוטרת  
שניהם האורז והפת.

### התורמים לעלון זה

האדון דאני שקורי ואשתו הגברת  
איוולין ובניהם לברכה ולהצלחה אמן.  
\*\*\* האדון אלי סטהון ואשתו הגברת  
לורי ובניהם לברכה ולהצלחה אמן. \*\*\*  
הגברת רינה חמדאני ובניה לברכה  
ולהצלחה אמן. \*\*\* האדון אלי לוי ואשתו  
הגברת ביקי ובניהם לברכה ולהצלחה  
ולבריאות אמן. \*\*\* הגברת צופי מוגרבי  
ובניה לברכה ולהצלחה אמן. \*\*\* הגברת  
קמו שקאלו-זעפרני ובניה לברכה  
ולהצלחה אמן. \*\*\* האדון עזרא גנדי  
הכהן ואשתו הגברת פרידה ובתם  
והוריהם לברכה ולהצלחה אמן. \*\*\*  
האחים המבורכים סולי והלל בווביה  
ואחיותיהם ובניהם לברכה ולהצלחה  
ולע"נ אמם רחל בת שפיקה ע"ה אמן. \*\*\*  
הגברת לינה כפיף-נחום ובעלה האדון  
אדמון ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ